
Rio Grande do Sul , 28 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4256 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             4 

bairro Centro, na cidade de Sananduva/RS, no uso de suas atribuições 

legais; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar a servidora EDUARDA MARIN Coordenadora 

de Licitações e Contratos do CIRENOR, em gozo de férias, para 

retornar ao trabalho a partir de 27 de janeiro de 2026, por absoluta 

necessidade de serviço. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Sananduva RS, 26 de janeiro de 2026 

  

MARCIO CAPRINI 
Presidente do CIRENOR 

  

Publicado por: 
Ulisses Cecchin 

Código Identificador:053F61F9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2026 

- RETIFICAÇÃO/REPUBLICAÇÃO 

 

O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Serra 

Gaúcha, inscrito sob o CNPJ nº 14.662.467/0001-01, torna público o 

pregão eletrônico para Contratação de pessoas jurídicas, para a 

prestação de serviços técnicos especializados nas áreas de Engenharia 

Civil, Engenharia de Agrimensura e Cartográfica e Engenharia 

Ambiental, com vistas à elaboração de projetos e demais atividades 

correlatas, para atender às necessidades demandadas pelos municípios 

consorciados ao CP – CISGA, através do sistema de Registro de 

Preços. Critério de julgamento: menor preço. Local da Sessão: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Recebimento das Propostas: a 

partir das 08:00 do dia 23/01/2026 até às 08:00 do dia 12/02/2026. 

Abertura das propostas: a partir das 08:00 do dia 12/02/2026. Disputa: 

a partir das 09:00 (horário de Brasília) do dia 12/02/2026. Edital e 

anexos disponíveis no site: www.cisga.com.br/licitacoes. 

Informações: fones (54)3462.1708/ (54)3462.2871 ou e-mails: 

contato@cisga.com.br. 

  

NELTON CARLOS CONTE 
Presidente do CISGA 

  

Publicado por: 
Adriana Costi 

Código Identificador:3C7F039B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE 

DO RIO PARDO 

 

CISVALE 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

001/2026 (RETIFICADO) 

 

O Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo – 

CISVALE, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei n 

14.133/2021, torna público a dispensa de licitação Nº 001/2026, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES 

DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES 

OPERACIONAIS DO CREM/CISVALE, ASSEGURANDO A 

CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS À 

POPULAÇÃO. 
  

Eventuais interessados poderão acessar até o dia 30/01/2026. 

  

O termo de referência desta contratação poderá ser acessado no 

seguinte endereço eletrônico www.cisvalerp.com.br ou e-mail: 

compras@cisvalerp.com.br. 

  

Santa Cruz do Sul, 27 de janeiro de 2026. 

  

GILSON ADRIANO BECKER 
Presidente do CISVALE. 

Publicado por: 
Victor Armani Dos Santos 

Código Identificador:B6459745 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE 

DO TAQUARI 

 

DIRETORIA EXECUTIVA 

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 035/2025 

CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2025 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 051/2026 

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de 

serviços na área de horas máquinas. 

Valor: R$ 4.818,52 

Contratado: ESCAVAÇÕES FRARE LTDA 

Data: 27.01.2026 

Prazo: 24 meses, a contar de 29.01.2026 

  

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON 
Presidente do CONSISA 

Prefeito de Vespasiano Corrêa, RS  

Publicado por: 
Emanoele Mira 

Código Identificador:A835EE81 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA 

BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO DOS SINOS 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 001/2026 

 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 001/2026 

CREDENCIAMENTO 002/2023 

Processo Nº 2.015/2023 
  

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às 14 

horas e 30 min , em sessão na Sala de Licitações do Consórcio 

Público Pró-Sinos, reuniram-se Maria Cristina Schneider, Deise Poeta 

dos Santos e Roberta Patuzzi Bernardes, abaixo assinados, todos 

integrantes da Comissão incumbida de dirigir e julgar o procedimento 

licitatório em epígrafe, a fim de proceder a análise e julgamento dos 

documentos de habilitação do interessado, conforme previsto no edital 

correspondente, e realizar os procedimentos cabíveis. Abertos os 

trabalhos, a CPL verificou que uma empresa manifestou interesse em 

participar do certame, a saber: RVP – TECNOLOGIA EM 

ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.315.712/0001-25. Dando 

continuidade à sessão, a CPL iniciou a conferência dos documentos de 

habilitação. A documentação foi rubricada pela Comissão que 

considerou possível analisar com vistas ao julgamento. Dando 

prosseguimento à sessão, uma vez procedida a análise quantitativa e 

formal dos documentos apresentados, após analisar a vigência, 

autenticidade e veracidade dos mesmos, decidiu: HABILITAR 

PARA A ÁREA ENGENHARIA CIVIL a empresa RVP – 

TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA. Nada mais tendo a 

constar, foi encerrada a presente sessão da qual eu, Roberta Patuzzi 

Bernardes, digitei a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada por 

todos. Esteio, vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e 

seis. 

 

  
  


